
2022年 12月吉日 

第 69回 中信がん薬薬連携勉強会のお知らせ 

時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。下記の日程に

て、第 69回中信がん薬薬連携勉強会を開催致します。 

今回は、新型コロナウイルス感染症対策を徹底した上での集合研修形式の勉強会を予定し

ております（勉強会のWeb配信はございません）。当日は新型コロナウイルス感染症の状

況等を考慮して、延期・中止となる場合があることをご了承ください。 

ご多忙中とは存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

記 

日  時 ： 2023 年 1月 25日（水） 19：00 ～ 20：30 

場  所 ： 相澤病院 ヤマサホール 2 階 大会議室 

下記URL、もしくは二次元コード（右側）より事前登録をお願い致します。 

https://forms.gle/7XUQMAgBnEM1u3fm7 

総合司会：あんず薬局あづみ野店 管理薬剤師 松澤 直樹先生 

講演： 

「 緩和ケアにおける携帯型ディスポーザブル注入ポンプの取扱いについて 」 

講師 ニプロ株式会社 事業戦略室 水谷 良夫 

 

【注意事項】単位シール等を希望される方は、以下を必ずお読みください。 

※ 事前登録が必須です。申し込みは同一所属施設であっても、お一人ずつお申し込みをお願いします。 

※ お申し込み順に 40 名を定員とさせて頂きます。 

※ 本研修は、日本薬剤師研修センターの認定単位として申請中です。単位申請される方は、薬剤師研修・認

定電子システム（PECS）への登録が必須となります。当日は、ご自身の QRコードを印刷した用紙を必

ず持参してください（詳細は日本薬剤師研修センターHP を参照ください）。併せて、単位の申請は松本

薬剤師会会員の方のみ可とさせて頂きます。 

※ 本研修は、日本病院薬剤師会「病院薬学認定薬剤師（1 単位 領域Ⅲ-2）」の対象申請中です。 

※ 本研修は、「緩和薬物療法認定薬剤師の認定講習会（1 単位）」の対象申請中です。（学会員のみ） 

※ 本研修会の JPALS 研修会コードは「 20-2022-0088-101 」です。 

 

（共催）松本薬剤師会 長野県病院薬剤師会中信支部 ニプロ株式会社 

（お問い合わせ先：ほんじょう薬局 淺野 Mail：honjoyak@dream.ocn.ne.jp TEL：0263-39-2555）  

https://forms.gle/7XUQMAgBnEM1u3fm7


 

 

勉強会開催にあたり、新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐため、下記対策を実施致しま

す。参加者の皆様にはご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

1. 当日、体調がすぐれない方（発熱等）は、ご参加をお控え下さいますようお願い致し

ます。 

2. 周囲で感染者が確認された方は、ご参加をお控えくださいますようお願い致します。 

3. アルコール消毒液をご用意しておりますので、入室前に手指の消毒をお願い致します。 

4. 勉強会は事前申し込み制とさせて頂き、参加人数の上限を設けさせて頂きます。座席

は間隔を空けてお座り頂きます。 

5. 当日はマスク着用をお願い致します。（事務局でのマスクのご用意はありません） 

6. 研修中は、適宜会場の換気を致します。 

7. 受付の前に、非接触型体温計による検温を実施致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 駐車場：相澤病院第 2 駐車場にお停めください（地図参照）。駐車券は会場にお持ち頂き、無料券とお引

き換えください。 

【注意事項】 


